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Punkt 16: Godkendelse af dagsorden 5. marts 2015
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Godkendelse af dagsorden 5. marts 2015 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Dagsordenen blev godkendt. 



Punkt 17: Meddelelser til mødet 5. marts 2015
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Meddelelser til mødet 5. marts 2015 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Udvalgsmedlem John Haarup forespurgte til sagsforløbet for opgradering af bane på Klank/Skovby 
idrætsanlæg til kunststofbane.  
  
Beskæftigelses- og sundhedschefen orienterede om KL’s Social- og sundhedspolitiske Forum. 
  
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning forespurgte til, om udvalget havde lyst til at deltage i et 
visionsseminar om helhedsplanen for Skanderborg Museum.  



Punkt 18: 1. budgetopfølgning 2015 - til orientering

15/13070

Bilag

Bilag 1 Status på anlægsprojekter 1. budgetopfølgning 2015 Kultur- og sundhedsudvalg

Bilag 2 Afsluttende status på forandringer 2014_Kultur- og Sundhedsudvalget

Bilag 3 Status på forandringer 2015 - Kultur og sundhed



1. budgetopfølgning 2015 - til orientering 

RESUME 
1. budgetopfølgning på Kultur- og Sundhedsudvalgets område fremsendes til orientering.  
  
I den samlede budgetopfølgning, der behandles i Økonomiudvalget i marts måned, foreslås det at lægge i alt 
2,43 mio. kr. i kassen. Heraf var 1,688 mio. kr. oprindeligt afsat til driften af nye haller, som tidligst forventes at 
stå færdige ultimo 2015. De 742.000 kr. var afsat til biblioteket, som en forventet lejeudgift, såfremt Hørning 
Rådhus skulle blive solgt. Dette scenarie er nu ikke længere aktuelt, og derfor foreslås pengene lagt i kassen.  

Sagsfremstilling 
Der er fulgt op på drift, anlæg samt forandringer vedr. Kultur- og Sundhedsudvalget. 
  
1. Opfølgning på driften 
Der er i denne budgetopfølgning ingen bemærkninger til aftalerne på politikområdet ”Borgerservice”. 
  
Kultur og fritid (aftaleområdet) 
Det var oprindeligt planen, at servicecentret i Hørning skulle sættes til salg med den klausul, at Hørning Bibliotek 
skulle kunne leje sig ind i bygningen. Der er derfor afsat 742.000 kr. til forventede lejeudgifter til biblioteket i 2015 og 
frem som følge af et salg. Dette scenarie er nu ændret, og dette budget kan derfor gå i kassen. 
  
Ry Hallen, Hørning Hallen og Borgernes hus har fået tilført budget til afledt drift på nye haller. Hallerne forventes 
tidligst færdige ultimo 2015, og derfor foreslås budgetterne til afledt drift for 2015 lagt i kassen. 
  
Sundhedsfremme og forebyggelse (Aktivitetsbestemt medfinansiering) 
Kommunerne betaler en takst pr. indlagt patient til Regionen som medfinansiering af sundhedsvæsenet. 
Kommunerne tildeles budget til dette via bloktilskuddet. Hensigten med dette system er at motivere kommunerne til 
at arbejde med den forebyggende indsats i forhold til sundhed i befolkningen.  
  
Staten har meldt ud, at de takster, som kommunerne betaler kommunal medfinansiering af til sundhedsvæsenet, var 
beregnet forkert fra Statens Seruminstituts side i den prognose, som kommunerne fik til brug for budgetlægningen 
for 2015. Taksterne var 4% for høje. Dette er nu rettet til på landsplan. Tilretningen betyder, at det på landsplan 
skønnes, at den kommunale medfinansiering falder med 822 mio. kr. i forhold til den først udmeldte prognose. 
  
De 822 mio. kr. reduceres via bloktilskuddet. Derfor skal indtægtsbudgettet til bloktilskud reduceres med 7,3 mio. kr. 
i Skanderborg Kommune i 2015. Det foreslås, at budgettet til kommunal medfinansiering nedskrives med 7,3 mio. 
kr. i 2015, 7,6 mio. kr. i 2016, 7,9 mio. kr. i 2017 og 8,2 mio. kr. i 2018 for at finansiere nedsættelse af 
bloktilskuddet, da disse to ting hænger nøje sammen.  
  
De forventede udgifter til medfinansiering i 2015 er svære at forudse lige nu, idet vi endnu ikke har nogen prognose 
fra Regionen på dette. Men såfremt den rettede takstfejl slår igennem, som skønnet af KL, så holder 
medfinansieringsbudgettet for 2015.  
  
Budgettet til medfinansiering af sundhedsområdet fastlægges af administrationen i det tekniske budget. Der tages 
udgangspunkt i KL’s prognose for den kommunale medfinansiering. Hertil lægges dels en stigning ind til demografi, 
idet udviklingen i gennemsnitsalderen presser udgifterne til sundhedsvæsenet i vejret samt en stigning på yderligere 
2,5 % i opadgående retning for at have en buffer, der kan absorbere effekter relateret til omlægning i behandlinger 
og organisering. 
  
Som det ses af tabel 2.2, er der efter den foreslåede bevillingsændring ikke plads til nogen stor stigning i udgifterne 



til medfinansiering af sundhedsvæsenet i 2015. Men den takstfejl, som Staten har opdaget nu, har også været 
gældende i 2014. Derfor har forbruget i 2014 været for højt set fremadrettet. Kommunerne har dog fået dækket 
deres forhøjede udgift i 2014 via bloktilskuddet. Det vurderes samlet set sandsynligt, at budgettet til medfinansiering 
kan bære, at det nedsættes med de 7,3 mio. kr. i 2015. Ved 2. budgetopfølgning er der kommet en prognose fra 
Regionen på medfinansieringen, og her vil der på ny blive vurderet på udgiften. 
  
Tabel 2.2: Budget til medfinansiering af sundhedsvæsenet 2015 sammenlignet med regnskab 2014 

  
  
2. Opfølgning på anlæg 
Der er fokus på, at alle anlæg skal udføres i løbet af 2015. Se evt. bilag 1, hvor der er en oversigt over alle anlæg på 
udvalgets område, med bemærkninger omkring tidsplan og proces for alle projekter.  
  
I denne budgetopfølgning søges om flytning af anlægget ”Skanderborg Citybad” fra 2015 til 2016. En flytning af dette 
anlæg betyder, at anlægsniveauet i 2015 reduceres med 4 mio. kr.  
  
Årsagen til at rådighedsbeløbet søges overført til 2016 er, at den endelige finansiering afventes. Der er søgt om 
fondsmidler til anlægget, og der afventes en afgørelse på ansøgningerne. 
  
3. Opfølgning på politisk besluttede forandringer fra budgetaftalen 
Bilag 2 og 3 giver en status på de politisk besluttede forandringer fra hhv. 2014 og 2015, som hører under udvalgets 
område. 

INDSTILLING 
Beskæftigelses- og sundhedschefen og stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,  

l at opfølgningen på økonomien tages til efterretning 

l at opfølgning på forandringerne for 2014 og 2015 tages til efterretning 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at godkende indstillingen fra beskæftigelses- og sundhedschefen og 
stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning. 

  Regnskab 2014 Budget 2015 
(excl. 7,3 mio. kr.) 

Budget til medfinansiering af sundhedsvæsenet 173,7 mio. kr. 175,1 mio. kr. 



Punkt 19: Budget 2016-2019
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Budget 2016-2019 

RESUME 
Som start på budgetlægningen for 2016 skal Kultur- og Sundhedsudvalget fastlægge, hvordan det vil arbejde 
med budget 2016. 

Sagsfremstilling 
Som det fremgår af den vedtagne budgetprocedure for 2016, skal fagudvalgene i budgetlægningen arbejde med 
forslag til forandringer som led i deres politikformulerende rolle. 
  
Udvalget fastlægger selv sin plan for, hvordan det arbejder med budget 2016, herunder dialogen med 
kontraktenheder og øvrige interessenter. Hvis der er brug for dialog med andre udvalg eller hele Byrådet, hvor 
politikker og forandringerne går på tværs af udvalg er der mulighed for, at udvalget sætter spørgsmål til drøftelse på 
Byrådets temamøde i april måned. 
  
Fagudvalgene skal komme med bidrag til budgetarbejdet i form af: 

l Forslag til forandringer til budget 2016. Dette kan både være forandringer, der medfører udvidelser/reduktioner 
i budgettet og forandringer, der kan afholdes indenfor budgettet. 

l Kvalitetssikring af de forslag til forandringer fra det særlige udvalg ”Bosætning og Infrastruktur”, der er sendt til 
udvalget fra Byrådets møde i december. 

l Forslag til justeringer af investeringsoversigten 2016. På Byrådets temamøde d. 19. februar 2015, blev det 
drøftet, hvordan anlægsbudgettet skal revideres i løbet af budgetprocessen. Konklusionen på dette blev, at der 
ikke ønskes en stor anlægsprioritering for budget 2016. Fagudvalgene kan godt foreslå ændringer til det 
eksisterende anlægsbudget, og der kan også godt foreslås nye anlæg. Men der skal anvises finansiering på 
det eksisterende anlægsbudget til nye forslag.  

INDSTILLING 
Beskæftigelses- og sundhedschefen og stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,  

l at udvalget fastlægger en plan for arbejdet med budget 2016-2019  

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog følgende proces for budget 2016,  

l at udvalget på aprilmødet, 

¡ drøfter hvorvidt der er forandringer fra 2015, som skal fortsætte i 2016 

¡ drøfter forslag til nye forandringer, herunder forslagene til forandringer fra det særlige udvalg om 
Bosætning og Infrastruktur   

¡ laver en vurdering af den samlede mængde forslag til forandringer, samt en evt. prioritering heraf  

¡ gennemgår investeringsoversigten  



¡ aftaler hvad administrationen skal arbejde videre med inden næste møde 

l at udvalget på majmødet, 

¡ arbejder videre med et bearbejdet forslag til de forandringer for 2016, der blev prioriteret på 
aprilmødet 

¡ vurderer hvorvidt forårets dialogmøder giver anledning til nye forandringer eller reformulering af 
eksisterende  

¡ aftaler hvad administrationen skal arbejde videre med inden næste møde  

l at udvalget på junimødet, 

¡ godkender udvalgets endelige forslag til forandringer  



Punkt 20: Tidlig dialog om ny kulturpolitik
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Bilag

Kultur-idræt politik.pdf

Folkeoplysningspolitik FINAL.pdf

Politik for Kulturhovedstad 2017 FINAL.pdf



Tidlig dialog om ny kulturpolitik 

RESUME 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog på møde den 6. november 2014 at udarbejde ny kulturpolitik for 
Skanderborg Kommune. Der indledes en drøftelse af indhold og proces. 

Sagsfremstilling 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog på møde den 6. november 2014:   

l at udvalget i 2015 skal udarbejde en ny Kulturpolitik, at processen tilrettelægges i foråret og at udarbejdelsen 
af en ny Kulturpolitik påbegyndes efter sommerferien  

l at forandring om gentænkningen af frivillighedsbegrebet og samspillet med de frivillige aktører tænkes ind i 
processen for en ny Kulturpolitik 

Hertil kan tilføjes yderligere forandringer på det kulturelle område, som udvalget i dets arbejde kan vælge med 
forskellig vægt at lade indgå i indhold og proces: 
  
Forandringerne om  

l helhedsplan for Skanderborg Museum 

l gode kulturoplevelser, børnekultur 

l fremtidens bibliotek 

Ydermere kan det tilføjes, at der siden den eksisterende: Kultur-, Fritids- og Idrætspolitik,blev godkendt af 
Skanderborg Byråd den 30. september 2009, er udarbejdet følgende politikker med direkte afsæt i kultur- og 
fritidsområdet:  

l Folkeoplysningspolitik. Politik for folkeoplysende virksomhed. Vedtaget af Skanderborg Byråd 26. oktober 
2011. (Ved revision af Folkeoplysningsloven den 1. juni 2011 besluttedes det ved lov at alle landets kommuner 
skulle udarbejde en Folkeoplysningspolitik). 

l Politik for Kulturhovedstad 2017. Vedtaget af Skanderborg Byråd 26. februar 2014. 

INDSTILLING 
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,  

l at udvalget drøfter ønsker til indhold og proces 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
  
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog,  

l at formålet med kulturpolitikken skal være at vise, hvad det er vi gerne vil kendes for kulturelt i 
Skanderborg Kommune 



l at der ønskes en bred dialog i tilblivelsen af kulturpolitikken f.eks. med foreningerne, unge og 
erhvervslivet 

l at der udarbejdes et kommissorium for kulturpolitikken ad godkendelse i Byrådet 

l at arbejdet med helhedsplanen for Skanderborg Museum og biblioteket indgår i arbejdet  

l at der udarbejdes en proces- og tidsplan for et 6 måneders forløb 

l at allerede iværksatte tiltag inddrages i det kommende strategi arbejdet 



Punkt 21: Opfølgning på forandring kørsel til læge og speciallæge
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Opfølgning på forandring kørsel til læge og speciallæge 

RESUME 
I Budget 15 blev der besluttet en besparelse på 180.000 kr. til udgifter til transport til læge, speciallæge og 
sygehus. Besparelsen søges nået dels gennem en revurdering af kørselsvilkår og dels ved en genvisitering af 
alle bevillinger. 
  
Borgerservice visiterer (primært ældre borgere) til at få betalt udgifter til transport til læge, speciallæge og 
tidligere sygehus. 

Sagsfremstilling 
Hidtil er der ved kørsel til læge, speciallæge og sygehus udstedt en varig bevilling på basis af en ansøgning med en 
tro og love erklæring. Til kørsel til læge og speciallæge udstedes en midlertidig kørselstilladelse. Til kørsel til 
sygehuse udstedtes tidligere en kørselsbevilling til den enkelte behandling, men da kørsel til diagnostiske 
undersøgelser netop administrativt er overført fra kommunerne til regionen er en procedure på dette område blevet 
overflødig. 
  
De varige bevillinger, der tidligere blev udstedt til kørsel til læge og speciallæge er nu gjort midlertidige.  
  
Der overvejes en ny model for visitation af kørsel til læge og speciallæge, som baseres på den generelle visitation af 
ældre, der foretages i Ældre & Handicap. Der er kontakt til Ældre & Handicap, og en indledende afklaring viser, at 
en fællesvisitation sandsynligvis er mulig, men det er endnu ikke afklaret, hvordan en sådan ordning bedst 
gennemføres, og det er heller ikke afklaret, hvorvidt der er et rationaliseringspotentiale den. At en samordning af 
bevillingerne vil føre til en smidigere procedure for borgerne, indgår også i overvejelserne omkring iværksættelsen af 
en ny procedure. 

ØKONOMI 
Den forventede besparelse 180.000 kr. pr. år. 
  
Januar måneds opgørelse viser en besparelse på knap 35.000 kr. i forhold til samme måned 2014, hvilket er 
tilfredsstillende. Der er dog et ujævnt forbrug over året, så der kan ikke gives en prognose for, om besparelsen 
nås ad denne vej alene. 

INDSTILLING 
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller, 

l at opfølgningen tages til efterretning. 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at godkende indstillingen fra stabschefen for Kultur, Borgere og 
Planlægning.  



Punkt 22: Forøgelse af anlægstilskud til Hørning Hallen
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Forøgelse af anlægstilskud til Hørning Hallen 

RESUME 
Hørning Hallens bestyrelse arbejder hårdt på at skaffe egenfinansiering for at kunne igangsætte det bevilgede 
halprojekt. For at fremme byggeriet, foreslås en forøgelse af anlægstildelingen på 1,0 mio. kr. 

Sagsfremstilling 
Med vedtagelse af Budget 2013-2016 blev der afsat 8.144.000 kr. til byggeri af ny hal i Hørning. Den 28. maj 2014 
vedtog Byrådet at frigive anlægsbevillingen og desuden at gøre det muligt at låne 3.0 mio. kr. med kommunegaranti, 
hvis der kunne skaffes egenfinansiering på, hvad der svarer til 1.0 mio. kr. 
  
Der blev i budget 2013-2016 også ydet anlægsbevillinger til Ry Hallerne og Klank Hallen med hver 9,0 mio. kr. 
  
Placeringen af det kommende byggeri opfylder de funktionsmæssige krav til brug af faciliteterne. Det medfører 
imidlertid, at der er en større udfordring med de store niveauspring i terrænet på stedet, som betyder en væsentligt 
forøgelse af byggeudgiften. 
  
Det aktuelle projekt indeholder udover en standardhal også en underetage med plads til aktiviteter. I forhold til de 
ovenfor nævnte terrænudfordringer giver denne disposition forholdsvis mange billige kvadratmeter i forhold til 
investeringen, og er en hensigtsmæssig udnyttelse af terrænet.  
  
Hørning Hallens bestyrelse har, siden bevillingen fra Byrådet blev givet, arbejdet hårdt på at skaffe 1,0 mio. kr. i 
egenfinansiering i form af indsamlinger og ansøgninger til fonde, og er tæt på målet. Det vurderes dog, at de vil stå 
tilbage med en manglende finansiering for at kunne igangsætte byggeriet af 1. etape, selvom det lykkes at indsamle 
midlerne. 
  
Hørningområdet er udfordret af en særdeles stor søgning fra de lokale foreninger på halkapacitet, og man har måttet 
sige nej til flere brugere. Syddansk Universitets undersøgelse af idrætsfaciliteter i Skanderborg Kommune viser da 
også, at det største behov for yderligere halkapacitet er i Hørningområdet, set i forhold til befolkningsunderlaget. Der 
er derfor tegnet et projekt i flere etaper på udvidelser til Hørning Hallen.  
  
Hvis Hørning Hallen tildeles yderligere 1,0 mio. kr. fra Skanderborg Kommunes side, i alt 9 mio. kr., vurderes det, at 
man kan starte byggeriet af 1. etape inden for en kort tidshorisont.  

ØKONOMI 
Finansieringen på yderligere 1,0 mio. kr. foreslås hentet fra de uforbrugte driftsmidler til (endnu ikke byggede) 
haller, der i 2015 udgør ca. 1,6 mio. kr. 

INDSTILLING 
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,  

l at der til projektet meddeles anlægsbevilling med 1,0 mio. kr. 

l at rådighedsbeløb på 1,0 mio. kr. frigives 

l at finansiering sker fra kassen, med henvisning til det mindreforbrug, som blev lagt i kassen ved 1. 
budgetopfølgning 

l at der allerede nu åbnes op for muligheden for, at etape 1 kan påbegyndes,  

l at Hørning Hallen har mulighed for at låne 3,0 mio. kr. med kommunegaranti som besluttet 28. maj 2014 i 



Byrådet - selvom egenfinansieringen på 1,0 mio. ikke helt er opfyldt endnu.  

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at godkende indstillingen fra stabschefen for Kultur, Borgere og 
Planlægning, dog med den præcisering, at det samlede tilskud fra Skanderborg Kommune herefter vil udgøre 
9.144.000 kr.  
  
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 



Punkt 23: Anlæg af Okkerhytte ved Vestermølle

15/13285



Anlæg af Okkerhytte ved Vestermølle 

RESUME 
Der planlægges opført en såkaldt Okkerhytte ved Vestermølle i 2015. Finansieringen har Vestermølle skaffet 
primært fra fonde og opsparede midler. Efter byggeriet af hytten er det en kommunal bygning som resten af 
Vestermølle. Driften varetages af Vestermølle Møllelaug.   

Sagsfremstilling 
Okkerhytten placeres ved helligkilden Jernkilden lige syd for mølledammen og åbnes for offentligheden som 
Danmarks Okkermuseum med følgende planche- og touchskærme-udstillinger samt tilbud til besøgende: 

l Okker som råmateriale, tilbage fra jernalderen, til fremstilling af jern. 

l Okker som råmateriale/pigment til tekstil- og farveindustrierne gennem århundreder. Okker fra Jernkilden ved 
Vestermølle er tilbage fra 1500-årene ”eksporteret” til Tøjhuset i København og er bl.a. blevet brugt til farvning 
af fine damers rober, før de skulle til bal på slottet. 

l ”Museums”produktion af okker ved at lede vand fra Jernkilden ind i fordampningsfade under Okkerhytten. 
Processen vil kunne ses gennem glasvindue i gulvet af bygningen.  

l Okker som et miljøproblem i vandløb og søer rigtig mange steder i Danmark, også den dag i dag. 

l Oprydning omkring/genetablering af fungerende kildevæld med jernholdigt vand, som – efter officiel 
laboratoriegodkendelse – tilbydes besøgende som drikkevand. Jernkilden blev som helligkilde søgt af folk 
med problemer. Drak man af et lille aldrig tidligere brugt lerfad, kunne vandet kurere både penge- og 
kærestesorger samt sygdomme. Størst var virkningen Valborgaften og Sct. Hansaften.  

Møllelauget ønsker, at Skanderborg Kommune bevillingsmæssigt og betalingsmæssigt står for opførelsen af 
Okkerhytten – præcis som det var tilfældet ved renoveringen af Vestermølle fra 2008 til 2012. De midler, Møllelauget 
har skaffet fra fonde m.v., overføres til Skanderborg Kommune i henhold til bestemmelser for den enkelte bevilling. 
Byggeriet forventes afsluttet i indeværende kalenderår, også regnskabsmæssigt.  
  
Finansieringen af byggeriet ser således ud: 
  

  
Nogle fonde, navne kan ikke nævnes endnu, er søgt/søges om mindre beløb. Møllelauget står – under forudsætning 
af myndighedsgodkendelse - inde for, at projektet kan realiseres som beskrevet herover og skitsepræsenteret af 
arkitekt Anna Mette Exner, Brøgger Arkitekter.  
  
Der betales ikke afgift af midler til projektet fra FriluftsRådet, Lokale- og Anlægsfonden samt Skanderborg 
Kommunes Skønpulje. En bevilling fra Foreningen PlanDanmnark, og evt. også fra andre fonde - som ikke har givet 
svar endnu - berigtiges afgiftsmæssigt ved indbetaling af 17,5 pct. af bevillingen.  
  
Der foretages modregning i Skanderborg Kommunes årlige driftsbidrag til Foreningen Vestermølle, i forhold til de 2 
beløb fra Møllelauget der indgår i byggeriet. 
  
Der holdes licitation cirka 1. juli, og det forventes at byggeriet kommer i gang efter sommerferien og er afsluttet med 
udenomsarbejder og etablering af plancheudstilling samt it-udstilling i form af touchskærme, at der kan ske indvielse 

Friluftsrådet 300.000 kr. 

Foreningen PlanDanmark 250.000 kr. 

Afgift -44.000 kr. 

PlanDanmark initiativpris 25.000 kr. 

Lokale og Anlægsforden 150.000 

Skanderborg Kommunes Skønpulje 150.000 kr. 

Møllelauget – opsparing 200.000 kr. 

Møllelauget – inventarpulje 75.000 kr. 

I alt 1.106.000 kr. 



i efterårsferien.  
  
Som med tidligere byggerier på Vestermølle er der fra Teknik og Miljø et samarbejde omkring byggeriet, så der 
bliver bygget efter Skanderborg Kommunes standarder på området.  

ØKONOMI 
Anlægsprojektet vil forøge anlægsrammen med 1,1 mio. kr. i 2015. Der er indtil videre ikke økonomiske 
sanktioner forbundet med at overskride anlægsrammen for 2015. Det afhænger af, hvad det samlede 
anlægsforbrug for samtlige kommuner er, og om Staten vælger at indføre økonomiske sanktioner på 
anlægsforbruget.  

INDSTILLING 
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,  

l at der gives anlægsudgiftsbevilling og rådighedsbeløb på 1.106.000 kr. i 2015 til Okkerhytten 

l at der gives anlægsindtægtsbevilling og rådighedsbeløb til indtægter fra fonde på 1.150.000 kr. i 2015 

l at der afsættes 44.000 kr. i rådighedsbeløb til afholdelse af moms på 17,5 % af tilskuddet fra 
PlanDanmark 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.  

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog at godkende indstillingen fra stabschefen for Kultur, Borgere og 
Planlægning. 
  
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 



Punkt 24: Dialog med Skanderborg Svømmehal
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Bilag

Ideoplæg Bestyrelsen Skanderborg Svømmehal Final 20150224

Følgebrev til Kultur- og Sundhedsudvalget 25. februar 2015

Oplæg til Kultur- og Sundhedsudvalget 5. marts 2015



Dialog med Skanderborg Svømmehal 

RESUME 
På og Kultur- og Sundhedsudvalgets dialogmøde med bestyrelsen for Skanderborg Svømmehal den 2. 
oktober 2015 blev det aftalt, at bestyrelsen udarbejder yderligere materiale i form af scenarier for fremtidig 
svømmehalsdrift i Skanderborg med henblik på, at sagen genoptages i udvalget.  

Sagsfremstilling 
På mødet med Kultur- og Sundhedsudvalget den 2. oktober 2014 præsenterede Skanderborg Svømmehal 
bestyrelsens tanker om forskellige fremtidsscenarier for svømmehallen. På baggrund af drøftelsen blev det aftalt, at 
bestyrelsen arbejder videre med de beskrevne scenarier og herunder også de økonomiske konsekvenser af disse. 
  
Repræsentanter for Skanderborg Svømmehals bestyrelse præsenterer på Kultur- og Sundhedsudvalgets møde de 
ønskede scenarier, bilag vedlagt. 
  
På baggrund af mødet og dialogen udarbejdes en sagsfremstilling til udvalgets møde i april om den videre proces 
om afklaring af svømmefaciliteter i Skanderborg Kommune. 

INDSTILLING 
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,  

l at Skanderborg Svømmehals fremlagte scenarier drøftes 

l at der til april mødet fremlægges forslag til den videre proces for afklaring af svømmefaciliteter i 
Skanderborg Kommune. 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog 

l at anmode Skanderborg Svømmehal om en supplerende beregning ved uændret drift til brug for 
udvalgets videre behandling af sagen 

l at administrationen fremsætter et forslag til den videre proces, herunder en nærmere afklaring af de 
forskellige finansieringsmuligheder  



Punkt 25: Forberedelse af dialogmøder
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Bilag

Ny oversigt over dialogmøder 2015



Forberedelse af dialogmøder 

Sagsfremstilling 
Kultur- og Sundhedsudvalget skal den 26. marts have dialogmøder med Folkebiblioteket og 
Folkeoplysningsudvalget, Aftenskolesamvirket og Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd og den 9. april 
med Hallernes ledere og repræsentanter for bestyrelser og brugerrepræsentation og Idrætssamvirke.  
  
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog den 15. januar 2015,  

l at udvalget ønsker dialog med parterne om udvalgets kommende arbejde med kulturpolitik og 
frivillighedsbegrebet 

l at anmode dialogparterne om, af hensyn til budgetprocessen, at komme med evt. konkrete forslag til 
forandringer forud for møderne om muligt 

l at forberedelsen af de enkelte dialogmøder kommer på som et punkt på dagsordenen på udvalgsmøderne, 
forud for det pågældende dialogmøde 

Punktet er sat på med henblik på, at udvalget forbereder dialogmøderne den 26. marts og den 9. april.  

INDSTILLING 
Stabschefen for Kultur, Borgere og Planlægning indstiller,  

l at udvalget forbereder dialogmøderne den 26. marts og den 9. april  

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Kultur- og Sundhedsudvalget vedtog,  

l at ændre på rækkefølgen af dialogmøderne i overensstemmelse med vedlagte bilag  

Kultur- og Sundhedsudvalget forberedte herefter dialogmøderne den 26. marts og den 9. april.  



Punkt 26: Evt. 5. marts 2015
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Evt. 5. marts 2015 

BESLUTNING I KULTUR- OG SUNDHEDSUDVALGET DEN 05-03-2015 
Der var ingen emner under dette punkt.  
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